



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

DIPARTIMENTO TERRITORIALE
DIREZIONE VIABILITÀ
MANUTENZIONE ZONA 2

LAVORI

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE AI PIANI VIABILI DELLA S.P. 16 E DELLA S.P. 68
ZONA 2 – ODL 26**

IMPRESA

A.T.I. ITALSCAVI SRL / BINDI SPA / C.A.B. SRL / ACME SRL

STATO FINALE DEI LAVORI

L'IMPRESA
ATI ITALSCAVI/BINDI/CAB/ACME


ITALSCAVI S.r.l.

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Arch. Giuseppe Biancamano



| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
|------------------------|----------------|--|------|------------------|-------------------|--------------------|
| N. | CODICE | | | | | |
| LAVORI A MISURA | | | | | | |
| 1 | 05.A03.002.001 | Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. Profondità compresa tra 0 e 5 cm. | | | | |
| | | SP 16 dal KM 5+640 al KM 8+140 | mqcm | 28.401,39 | | |
| | | Sommano | mqcm | 28.401,39 | € 0,59255 | € 16.829,24 |
| 2 | NP.02 | Sovrapprezzo per Oneri di smaltimento a discarica autorizzata di materiali terrosi o simili, certificato da formulario attestante lo smaltimento. CER 17 03 02 – Miscele bituminose | | | | |
| | | SP 16 dal KM 5+640 al KM 8+140 | t | 511,23 | | |
| | | Sommano | t | 511,23 | € 18,98000 | € 9.703,05 |
| 3 | 04.E02.003.003 | Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto. Con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm | | | | |
| | | SP 16 dal KM 5+640 al KM 8+140 | mq | 2.553,22 | | |
| | | Sommano | mq | 2.553,22 | € 6,76554 | € 17.273,88 |
| 4 | 05.E02.001.005 | Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici | | | | |
| | | SP 68 (risagomature) | t | 185,62 | | |
| | | Sommano | t | 185,62 | € 85,20164 | € 15.815,13 |
| | | TOTALE LAVORI A MISURA | | | | € 59.621,31 |

| ONERI PER LA SICUREZZA | | | | | | |
|-------------------------------|--------|---|------|-------------|-------------------|-----------------|
| ARTICOLO | | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO | IMPORTO |
| N. | CODICE | | | | | |
| 5 | NP.50 | Cantierizzazione (Mobile) per lavori di manutenzione, noleggi, trasporto, montaggio, installazione di segnaletica orizzontale e verticale per la presegnalazione cantiere temporaneo stradale | | | | |
| | | SP 16 dal KM 5+640 al KM 8+140 | gg | 3,00 | | |
| | | Sommano | gg | 3,00 | € 64,22000 | € 192,66 |
| | | TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA | | | | € 192,66 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--------------------|
| | A) TOTALE LAVORI | | | | | € 59.813,97 |
| | B) Di cui oneri per la sicurezza | | | | | € 192,66 |
| | C) Importo soggetto a ribasso (A-B) | | | | | € 59.621,31 |
| | D) Ribasso 18,610% su C | | | | | -€ 11.095,53 |
| | Importo netto comprensivo oneri (C-D+B) | | | | | € 48.718,44 |
| | PAGAMENTI EMESSI | | | | | |
| | Certificato di pagamento n.1 | | | | | € 48.474,85 |
| | CREDITO RESIDUO DELL'IMPRESA | | | | | € 243,59 |

L'IMPRESA

ITALSCAVI S.r.l.

22/12/2021

IL DIRETTORE DEI LAVORI